
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 48 DEL 08/02/2019 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U.R.P. - PROTOCOLLO - ARCHIVIO 

REGISTRO DI SETTORE N. 5 DEL 08/02/2019  

 

OGGETTO: SERVIZIO PULIZIA PALAZZO ED EDIFICI COMUNALI PER IL 

PERIODO 01/02/2019-31/01/2020. COD. CIG. ZB126ACE00. IMPEGNO DI 

SPESA 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,                                                                                
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. E sostituisce il documento analogico con firma autografa. 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Amministrazione Generale 

  
N.  /Reg. Generale  /Reg. Area 

 
OGGETTO: SERVIZIO PULIZIA PALAZZO ED EDIFICI COMUNALI PER IL PERIODO 

01/02/2019-31/01/2020. COD. CIG. ZB126ACE00. IMPEGNO DI SPESA 

  
il giorno 07/02/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 14.03.2018, esecutiva ad 

oggetto:”Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2018-2020 e della nota di aggiornamento del 

documento unico di programmazione (DUP) 2018-2020”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 in data 27.03.2018, esecutiva, ad oggetto:“Art. 

169 del d.lgs. 267/2000 piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano delle performance 2018-

2020 - Approvazione”; 

 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 1  del 14 gennaio 2019, 

è stata indetta ai fini dell’affidamento del servizio di pulizia degli immobili comunali,  procedura negoziata 

mediante esperimento di una Richiesta di Offerta da effettuare nell’ambito del MEPA, tra le imprese iscritte 

nel bando di abilitazione “Servizi di Pulizia degli Immobili e di Disinfestazione”per un importo di euro 

26.849,16, di cui euro 200,00 per il costo della sicurezza non soggetto a ribasso, da espletare con il criterio 

del prezzo più basso,  disponendo di invitare alla medesima gara le ditte che hanno manifestato interesse alla 

partecipazione alla gara, a seguito di avviso pubblico pubblicato in esecuzione della predetta 

determinazione; 

 

RESO ATTO che, a seguito delle procedure di gara, con determinazione del Responsabile dell’Area Affari 

Generali n. 4  del 4 febbraio 2019 si è provveduto all’aggiudicazione del servizio alla soc. LANDI Srl con 

sede in Salerno che ha formulato la miglior offerta formulando un canone  per l’intera durata del contratto,   

pari ad €. 19.278,60 =  oltre oneri per la sicurezza (quantificati in € 200,00) ed IVA, rappresentante un 

ribasso percentuale pari al 27,65%,   

 

RITENUTO dover provvedere ad impegnare definitivamente la spesa relativa agli anni 2019 e 2020 in 

relazione al prezzo di aggiudicazione rideterminando i precedenti impegni di massima assunti con 

determinazione n. 1/2019 in sede di indizione della gara; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del D.L.vo 

18.8.2000 n°267; 

 

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato al punto 6.10 del vigente 

Piano triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Tavazzano con Villavesco, in relazione al 

presente procedimento e ritenuto pertanto di dare atto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di 

conflitto di interesse; 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

Per i motivi  meglio detti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati 

 

1. di impegnare definitivamente in favore della ditta LANDI Srl con sede in Salerno,  la spesa relativa 

all’affidamento del servizio di pulizia degli edifici comunali relativamente agli anni 2019 e 2020 ed in 

relazione al prezzo di aggiudicazione di complessivi €  23.763,89 = IVA inclusa, rideterminando i 

precedenti impegni di massima assunti con determinazione n. 1/2019 in sede di indizione della gara 

come segue: 

€   18.248,09 = al cod. 1.11.1.0103 ex cap. 1461 esercizio 2019 

€     1.658,92 = al medesimo intervento dell’esercizio finanziario 2020 

€     3.535,47 = al cod. 12.01.1.0103 ex cap. 6880   esercizio finanziario 2019 

€        321,41 = al medesimo intervento dell’esercizio finanziario 2020 

 

2. Di dare atto che i risparmi vengono mantenuti nelle disponibilità dei capitoli  a fronte di eventuali 

interventi straordinari; 

 

3. di  dare  atto  che  trattasi  di  spesa  che  per  sua  natura  rientra  nella  tipologia  delle  fattispecie  non 

frazionabili in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del D.L. 267/2000; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e che, 

pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole; 

 

5. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato all’interno della sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web del Comune, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Caserini Elisabetta 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Impegno N. _______ 

 

Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 
(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. ssa Maria Rosa Schillaci 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Amministrazione Generale nr.48 del 08/02/2019

Pagina 1 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER  L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA PALAZZO ED EDIFICI COMUNALI PER IL
PERIODO 01/02/2019-31/01/2020   AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016.  COD. CIG ZB126ACE00

LANDI SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.13.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14612019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 51/0 Data: 14/01/2019 Importo: 18.248,09

18.248,09Importo:07/02/2019Data:2019 51/1Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

ZB126ACE00C.I.G.:

SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DEI VARI SERVIZI COMUNALI-PULIZIA
LOCALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER  L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA PALAZZO ED EDIFICI COMUNALI PER IL
PERIODO 01/02/2019-31/01/2020   AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016.  COD. CIG ZB126ACE00

PRENOTAZIONE PROCEDURA DI GARABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.13.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14612019

18.248,09Importo:14/01/2019Data:2019 51/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZB126ACE00C.I.G.:

SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DEI VARI SERVIZI COMUNALI-PULIZIA
LOCALI

Importo Variazione: -7.031,34

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Amministrazione Generale nr.48 del 08/02/2019

Pagina 2 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER  L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA PALAZZO ED EDIFICI COMUNALI PER IL
PERIODO 01/02/2019-31/01/2020   AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016.  COD. CIG ZB126ACE00

LANDI SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.13.00212.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 68802019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 52/0 Data: 14/01/2019 Importo: 3.535,47

3.535,47Importo:07/02/2019Data:2019 52/1Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

ZB126ACE00C.I.G.:

SPESE PER SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER  L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA PALAZZO ED EDIFICI COMUNALI PER IL
PERIODO 01/02/2019-31/01/2020   AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016.  COD. CIG ZB126ACE00

PRENOTAZIONE PROCEDURA DI GARABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.13.00212.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 68802019

3.535,47Importo:14/01/2019Data:2019 52/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZB126ACE00C.I.G.:

SPESE PER SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA

Importo Variazione: -1.211,42

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Amministrazione Generale nr.48 del 08/02/2019

Pagina 3 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER  L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA PALAZZO ED EDIFICI COMUNALI PER IL
PERIODO 01/02/2019-31/01/2020   AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016.  COD. CIG ZB126ACE00

LANDI SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.13.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14612020

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2020 12/0 Data: 14/01/2019 Importo: 1.658,92

1.658,92Importo:07/02/2019Data:2020 12/1Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

ZB126ACE00C.I.G.:

SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DEI VARI SERVIZI COMUNALI-PULIZIA
LOCALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER  L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA PALAZZO ED EDIFICI COMUNALI PER IL
PERIODO 01/02/2019-31/01/2020   AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016.  COD. CIG ZB126ACE00

PRENOTAZIONE PROCEDURA DI GARABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.13.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14612020

1.658,92Importo:14/01/2019Data:2020 12/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZB126ACE00C.I.G.:

SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DEI VARI SERVIZI COMUNALI-PULIZIA
LOCALI

Importo Variazione: -688,84

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Amministrazione Generale nr.48 del 08/02/2019

Pagina 4 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER  L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA PALAZZO ED EDIFICI COMUNALI PER IL
PERIODO 01/02/2019-31/01/2020   AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016.  COD. CIG ZB126ACE00

LANDI SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.13.00212.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 68802020

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2020 13/0 Data: 14/01/2019 Importo: 321,41

321,41Importo:07/02/2019Data:2020 13/1Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

ZB126ACE00C.I.G.:

SPESE PER SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER  L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA PALAZZO ED EDIFICI COMUNALI PER IL
PERIODO 01/02/2019-31/01/2020   AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016.  COD. CIG ZB126ACE00

PRENOTAZIONE PROCEDURA DI GARABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.13.00212.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 68802020

321,41Importo:14/01/2019Data:2020 13/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZB126ACE00C.I.G.:

SPESE PER SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA

Importo Variazione: -60,50

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 07/02/2019


